
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

 

2  сентября  2024                                       №  СТШ-13-444/4 

 

Сургут 
 

Об организации платных образовательных услуг  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании                    

в Российской Федерации»,  постановлением  Администрации города от 13.06.2024                          

№  3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги,                                     

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями и о признании утратившим силу муниципального 

правового акта», положением  об оказании платных образовательных услуг                                         

в МБОУ «СТШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг, не относящихся                     

к основным видам деятельности учреждения. 

2. Утвердить: 

         2.1. Перечень оказываемых платных образовательных  услуг согласно приложению 1. 

         2.2. Учебный план платных образовательных  услуг согласно приложению 2. 

         2.3. Расписание занятий платных услуг согласно приложению 3. 

         2.4. Списочный состав педагогов, участвующих в оказании платных услуг согласно 

приложению 4. 

         3.  Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг                          

в образовательной организации: 

         3.1.  Косолович Маргариту Валентиновну, заместителя директора; 

         3.2.  Владыкину Екатерину Николаевну, делопроизводителя. 

          4. Разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде 

информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг                   

с 02.09.2024 по 30.05.2025 Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта,                                                 

в срок до  06.09.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Косолович М.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 



                                                                                              Приложение 1 к приказу 
                                                                                                             от 02.09.2024 № СТШ -13-444/4 

 

Перечень платных образовательных услуг,  
не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

                              «Сургутская  технологическая  школа» 

№ 

п/

п 

Наименование  

образовательной услуги  

(реализуемая программа) 

Продолжительность 

занятий  

(минут) 

Сроки 

предоставления  

Естественнонаучная направленность 

1 «Химия в повседневной жизни» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

2 «Решение задач по генетике» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

3 «Мир географии» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

4 «Актуальные вопросы обществознания» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

5 «Занимательная математика» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

6 «За страницами учебника математики» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

Социально-гуманитарная направленность 

7 «Мы играем в английский» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

8 «Секреты речи» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

9 «Русский с увлечением» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

10 «Учимся, играя» (подготовка к школе) 30 01.10.2024 – 30.04.2025 

Художественная направленность 

11 «Хореография» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

                                                    



                                                              Приложение 2 к приказу                                                                                                                                                           

                                                                                                       от 02.09.2024 № СТШ -13-444/4 

 

 

 

Учебный план платных образовательных услуг в 2024/25 учебном году 

 

 

Направленность Наименование 

программы                                          

                            Возраст    учащихся 

                            (лет), класс 

Недельная и годовая нагрузка 

6-7  

(дошк) 

7-8  

(1 кл.) 

15-16 

(9 кл.) 

Естественнонаучная «Химия в повседневной жизни»   1/34 

«Решение задач по генетике»   1/34 

«Мир географии»   1/34 

«Актуальные вопросы 

обществознания» 
  1/34 

«Занимательная математика»   1/34 

«За страницами учебника 

математики» 
  1/34 

Социально-

гуманитарная 

«Мы играем в английский»  1/33  

«Секреты речи»  1/33  

«Русский с увлечением»  1/34  

«Учимся, играя»                        

(подготовка к школе) 

3/90   

Художественная «Хореография»  1/33  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 4 к приказу 

                                                                                                               от 02.09.2024 № СТШ -13-444/4 

 

Списочный состав педагогов, участвующих в оказании платных образовательных услуг 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательной услуги  

(реализуемая программа) 

ФИО  

педагога 

Естественнонаучная направленность 

1 «Химия в повседневной жизни» Сизова Нина Анатольевна 

2 «Решение задач по генетике» Козлова Ирина Геннадьевна 

3 «Мир географии» Родионова Светлана Юрьевна 

4 «Актуальные вопросы обществознания» Афанасова Евгения Сергеевна 

5 «Занимательная математика» Андреева Светлана Валерьевна 

Григоренко Татьяна Викторовна 

Ксенафонтова Ольга Михайловна 

6 «За страницами учебника математики» Герасимова Айсылу Рифовна 

Социально-гуманитарная направленность 

7 «Мы играем в английский» Старакорова Юлия Михайловна 

Тулякова  Валентина Владимировна 

8 «Секреты речи» Ахмедова Ольга Владимировна 

9 «Русский с увлечением» Ахмедова Ольга Владимировна 

Тухтубаева Эльза Айнулловна 

10 «Учимся, играя» (подготовка к школе) Ахмедова Ольга Владимировна 

Григорьева Маргарита Юрьевна 

Седых Любовь Геннадиевна 

Художественная направленность 

11 «Хореография» Пархоменко Кристина Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение 3 к приказу                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                         от 02.09.2024 № СТШ -13-444/4 

 

Расписание занятий платных образовательных услуг в 2024/25 учебном году 

 

Класс  Наименование  

общеразвивающей 

программы  

ФИО педагога 

реализующего 

программу 

№ 

кабинета 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

9 «Химия в 

повседневной 

жизни» 

Сизова 

 Нина Анатольевна 

316      11.30 – 12.10 

9  «Решение задач по 

генетике» 

Козлова  

Ирина Геннадьевна 

301      10.30 – 11.10 

9 «Мир географии» Родионова Светлана 

Юрьевна 

302      10.30 – 11.10 

11.20 – 12.00 

9 «Актуальные 

вопросы 

обществознания» 

Афанасова Евгения 

Сергеевна 

219      12.00 – 12.40 

13.00 – 13.40 

 

 

2 

 

«Занимательная 

математика» 

Андреева Светлана 

Валерьевна 

310    12.30 – 13.10   

Григоренко  

Татьяна Викторовна 

315   12.30 – 13.10 12.30 – 13.10   

Ксенафонтова Ольга 

Михайловна 

304     12.30 – 13.10  

9 «За страницами 

учебника 

математики» 

Герасимова 

 Айсылу Рифовна 

310      10.30 – 11.10 

11.30 – 12.10 

1 «Мы играем в 

английский» 

Старакорова  

Юлия Михайловна 

  11.30 – 12.10  11.30 – 12.10 11.30 – 12.10  

1 Тулякова  Валентина 

Владимировна 

 12.30 – 13.10  11.30 – 12.10    

1 «Секреты речи» Ахмедова  

Ольга Владимировна 

311 12.30 – 13.10 11.30 – 12.10     

2 «Русский с 

увлечением» 

Ахмедова  

Ольга Владимировна 

310   12.30 – 13.10    

Тухтубаева Эльза 

Айнулловна 

308 12.30 – 13.10  12.30 – 13.10    



1 «Хореография» Пархоменко 

Кристина Ивановна 

спорт-

комплекс 

12.30 – 13.10      

 

«Учимся, играя» 

(подготовка к школе) 

Ахмедова  

Ольга Владимировна 

 

 

105 

      

10.00 – 11.50 

Григорьева 

Маргарита Юрьевна 

     

Седых Любовь 

Геннадиевна 

     

 


